ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Л $  Р4  М4А г.Мензелинск № Л$_____

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших

в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан
на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-
ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 г. № 196 «О мерах по
реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле в
Республике Татарстан», постановлением Правительства Российской
Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и
компенсаций в 2022 году», Исполнительный комитет Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2022 года стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению умерших в сумме 6964 рубля 68 копеек в Мензелинском
муниципальном районе в соответствии с Приложением 1, Приложением 2,
Приложением 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Мензелинского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района по социальным вопросам Бикееву Н.Г.

Руководитель .Р.Каримов

Приложение № 1
Утверждено постановлением
Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального
района
№ М  от 0 +  2022

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших в
Мензелинском муниципальном районе

с I февраля 2022 года

Наименование услуги Стоимость услуг,
( в рублях)

I . Оформление документов,
необходимых для погребения

0,00

2. Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для
погребения

2141,65

3. Перевозка тела (останков) умершего
на кладбище

899,43

4. Погребение (рытье могилы и
захоронение умершего)

3923,60

В сего 6964,68

Руководитель исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района -

Приложение № 2
Утверждено постановлением
Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального
района
№ Ц ___ от А З 7/У , 2022 г.

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших в
Мензелинском муниципальном районе

с 1 февраля 2022 года

Наименование услуги Стоимость услуг,
(в рублях)

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

0,00

2. Облачение тела 271,59

3. Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для
погребения

1549,22

4. Перевозка тела (останков) умершего
на кладбище

899,43

5. Погребение (рытье могилы и
захоронение умершего)

4244,44

В сего 6964,68

Руководитель исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района - .Р.Каримов

Приложение № 3
Утверждено постановлением
Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального
района
№ /О  от <?-/■ 2022 г.

Стоимость услуг по погребению в Мензелинском муниципальном районе
Республики Татарстан, включая сельские поселения,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
с 1 февраля 2022 года

№ п/п Наименование муниципального
образования, сельских поселений

Стоимость
гарантированного
перечня услуг по

погребению,
рублей

1 Атряклинское сельское поселение

6964,68

2 Аюское сельское поселение
3 Бикбуловское сельское поселение
4 Верхнетакерменское сельское поселение
5 Им. Воровского сельское поселение
6 Иркеняшское сельское поселение
7 Кадряковское сельское поселение
8 Коноваловское сельское поселение
9 Кузембетьевское сельское поселение
10 Наратлы-Кичуское сельское поселение
11 Николаевское сельское поселение
12 Новомазинское сельское поселение
13 Новомелькенское сельское поселение
14 Старомазинское сельское поселение
15 Староматвеевское сельское поселение
16 Подгорно-Байларское сельское поселение
17 Урусовское сельское поселение
18 Юртовское сельское поселение
19 Юшадинское сельское поселение
20 г. Мензелинск

.Р.Каримов
Руководитель исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района -

т
О?а <

г о-4
Яи д